[image: image1.png]

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 сентября 2015 г. № 02-04/284/15
г. Луганск

О внедрении казначейской системы выполнения Государственного бюджета Луганской Народной Республики

В целях реализации стратегии Луганской Народной Республики в части работы финансово-бюджетной системы и подготовки перевода учета расходов, расчетно-кассового обслуживания Государственного бюджета Луганской Народной Республики в Государственное казначейство Луганской Народной Республики и в соответствии со статьями 28, 32, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:
1. Ввести, начиная с 1 октября 2015 года, поэтапное кассовое выполнение государственного бюджета Луганской Народной Республики по расходам совместно с распорядителями бюджетных средств (согласно перечню /Приложение 1/) через территориальные органы Государственного казначейства Луганской Народной Республики, в связи с чем Министерству финансов Луганской Народной Республики в течение октября 2015 года обеспечить финансирование министерств, других центральных органов исполнительной власти - главных распорядителей средств Государственного бюджета Луганской Народной Республики - через Государственное казначейство Луганской Народной Республики.
2. Государственному казначейству Луганской Народной Республики с 01 ноября 2015 года обеспечить финансирование расходов распорядителей и получателей бюджетных средств в пределах росписи Государственного бюджета Луганской Народной Республики через территориальные органы Государственного казначейства Луганской Народной Республики в порядке, утвержденном Министерством финансов Луганской Народной Республики.
3. Министерствам, другим исполнительным органам государственной власти Луганской Народной Республики - главным распорядителям средств государственного бюджета -  до 01 ноября 2015 года подать Государственному казначейству данные о территориальном расположении сети распорядителя средств бюджета, которые получают средства из Государственного бюджета Луганской Народной Республики в соответствии с бюджетной классификацией.
4. Министерству финансов Луганской Народной Республики, Государственному Казначейству Луганской Народной Республики, Государственному банку Луганской Народной Республики ввести в IV квартале 2015 года осуществление  кассового выполнения Государственного бюджета Луганской Народной Республики по доходам через территориальные органы Государственного казначейства Луганской Народной Республики.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Министров
Луганской Народной Республики                                           Г.Н. Цыпкалов
Приложение 1

к постановлению Совета Министров

Луганской Народной Республики

от 22 сентября 2015 г. № 02-04/284/15
Перечень

распорядителей бюджетных средств, участвующих в опытно-промышленной эксплуатации автоматизированной системы Государственного казначейства Луганской Народной Республики

1. Государственное казначейство Луганской Народной Республики и его территориальные органы:

Управление Государственного казначейства в г. Луганск Луганской Народной Республики;

Управление Государственного казначейства в г. Брянка Луганской Народной Республики;

Управление Государственного казначейства Луганской Народной Республики в г. Краснодон Луганской Народной Республики;

Управление Государственного казначейства в г. Красный Луч Луганской Народной Республики;

Управление Государственного казначейства в Лутугинском районе Луганской Народной Республики;

Управление Государственного казначейства в г. Ровеньки Луганской Народной Республики;

Управление Государственного казначейства в г. Свердловск Луганской Народной Республики;

 Управление Государственного казначейства в г. Стаханов Луганской Народной Республики.
2. Центр управления восстановлением Луганской Народной Республики.
3. Государственный комитет метрологии, стандартизации и технических измерений Луганской Народной Республики.
4.Министерство природных ресурсов и экологической безопасности Луганской Народной Республики.
Министр Совета Министров

Луганской Народной Республики                           А.А. Гизай

3